

Wiadomości

Czwartek, 2 maja 2019

Uroczystości przy Pomniku Żołnierzy ZWZ AK z placówki "Sosna-Las" w Koźmicach Wielkich

Wspomniany pomnik usytuowany jest przy domu rodzinnym Józefa Kurka - kpt. Armii Krajowej VM (1913-1997) gdzie w latach 1940 - 1945 znajdował się ukryty skład broni Związku Walki Zbrojnej - Armii Krajowej z placówki „Sosna-Las”. W roku 2016 obok pomnika postawiono popiersie kpt. Józefa Kurka.

W obecności harcerzy Hufca ZHP Wieliczka oraz pocztów sztandarowych podniesiono flagę Polski i odśpiewano Hymn Państwowy. Wśród zaproszonych gości byli m.in. o. Jerzy Pająk, kapelan Żołnierzy Armii Krajowej, Jan Sroka - naczelnik Wydziału Zagranicznego Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, Jacek Plater - powstaniec warszawski, reprezentujący mjr Ryszarda Brodowskiego, Prezesa Okręgu Małopolska ŚZŻ AK, Wojciech Habela - zasłużony w popularyzacji etosu Armii Krajowej w kraju i zagranicą. W tym wyjątkowym miejscu nie zabrakło również kombatantów oraz rodziny i krewnych żołnierzy z placówki „Sosna - Las”.

Oprawę muzyczną wydarzenia zapewniła orkiestra dęta z Koźmic Wielkich, natomiast występ artystyczny tradycyjnie przygotowała młodzież ze szkoły podstawowej w Koźmicach Wielkich. W przedstawieniu słowno - muzycznym podkreślali wartość flagi, która jest obok godła symbolem wolnego i niepodległego państwa, łączy Polaków w kraju i za granicą. W tym roku na uroczystościach przy Pomniku Żołnierzy Związku Walki Zbrojnej - Armii Krajowej z placówki „Sosna - Las” gościliśmy Zespół Pieśni i Tańca „Troczenie” z Troków na Litwie, którzy wykonali patriotyczne pieśni.

Podczas spotkania p. Wojciech Habela wyrecytował m.in. wiersz „Trzy ziemie” Feliksa Konarskiego, nawiązujący do trudnych losów Ziemi Wileńskiej, Wołyńskiej i Lwowskiej. To nawiązanie sprawiło, że występ gości z Litwy stał się bardzo poruszający:

*Od lat jakże długich i trudnych,
Wciąż ta sama na sercu troska:
Że tam gdzieś - zostały trzy ziemie:
Wileńska, Wołyńska i Lwowska.[...]
Wymazali, skreślili z mapy,
oddzielili drutów zasiekami.
Nie mieli kruszyny litości
nad ziemią i nad człowiekiem.*

Po występach artystycznych i modlitwie w intencji poległych za Ojczyznę, przy pomniku

złożono kwiaty i zapalono znicze.

Na zakończenie Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Koźmic Wielkich poczęstowały wszystkich przybyłych tradycyjną grochówką.